
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση των αριθμ. 3125/25.7.1994 και 3036/
28.7.1994, αποφάσεων Νομάρχη Χανίων, δημο-
σιευμένων στο ΦΕΚ 878/τ.Δ΄/26.8.1994, οι οποίες 
αφορούν εκτάσεις που κάηκαν στις θέσεις «ΠΛΑ-
ΤΑΝΙ και ΟΡΝΙΘΙ» της Επαρχίας Κυδωνίας, των 
κοινοτήτων Πρασσέ και Ορθουνίου, δ.ε. Μου-
σούρων, Δήμου Πλατανιά της Π.Ε. Χανίων, που 
απεικονίστηκαν σε πρόχειρο σκαρίφημα και το-
ποθετήθηκαν στο χάρτη κλίμακας 1:50.000 χωρίς 
συντεταγμένες και την απαιτούμενη γεωδαισία 
από σταθερά χαρακτηριστικά.

2 Άρση της 5522/30-11-1992 (ΦΕΚ 174/τ.Δ΄/
02-03-1994) απόφασης του Νομάρχη Χανίων «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πό-
ρος Λιβαδίων» του χωριού Μυλωνές της τ.κ. Στρο-
βλών Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων, σε έκταση 
εμβαδού 155,832 στρ.».

3 Ανάκληση της 3549/28-11-1977 (ΦΕΚ 196/τ.Δ΄/
25-04-1978) από πυρκαγιά, απόφασης «περί κη-
ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 1000 στρεμ-
μάτων στην θέση «Πίσω Κούλες» στην περιφέ-
ρεια της Κοινότητας Κάινας Δήμου Αποκορώνου
Ν. Χανίων».

4 Ανάκληση της 2735/27-11-1981 απόφασης Νο-
μάρχη Χανίων (ΦΕΚ 89/τ.Δ΄/12-02-1982) «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
2383 στρεμμάτων» στην θέση «Αγρολίδι» της τ.κ. 
Κάμπου του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων.

5 Ανάκληση της 3641/04-09-1984 (ΦΕΚ 629/τ.Δ΄/
03-12-1984) από πυρκαγιά, απόφασης «περί κη-
ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 85,5 στρεμ-
μάτων στην θέση «Άγιος Αντώνιος» του χωριού 
Πάτημα Κοινότητας Κάστελλου Δήμου Αποκορώ-
νου Ν. Χανίων».

6 Ανάκληση της αριθμ. 1153/20-8-1981 (ΦΕΚ 9/τ.Δ΄/
13-1-1982), απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας 
στη θέση «Λεύκα» της τ.κ. Δρέπανου του Δήμου 
Ναυπλιέων Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας.

7 Ανάκληση της ΑΞ-3174/08-09-1982 (ΦΕΚ 336/
τ.Δ.΄/29-07-1983), απόφασης του Νομάρχη Αρ-
γολίδας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
δημόσια δασική έκταση στη θέση «Μαυροβούνι» 
της Τ.Κ. Μιδέας της Δ.Ε. Μιδέας του Δήμου Ναυ-
πλιέων Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συ-
νολικού εμβαδού 112.000,00 τ.μ. 

8 Ανάκληση της αριθμ. ΑΞ-3585/26-09-1983 (ΦΕΚ 
718/τ.Δ.΄/21-11-1983), απόφασης του Νομάρχη 
Αργολίδας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω-
τέα δημόσια δασική έκταση στη θέση «Κουτσο-
μύτη» της Τ.Κ. Ιρίων της Δ.Ε. Ασίνης του Δήμου 
Ναυπλιέων Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 
συνολικού εμβαδού 40.000,00 τ.μ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8584 (1)
Ανάκληση των αριθμ. 3125/25.7.1994 και 3036/

28.7.1994, αποφάσεων Νομάρχη Χανίων, δημο-

σιευμένων στο ΦΕΚ 878/τ.Δ΄/26.8.1994, οι οποίες 

αφορούν εκτάσεις που κάηκαν στις θέσεις «ΠΛΑ-

ΤΑΝΙ και ΟΡΝΙΘΙ» της Επαρχίας Κυδωνίας, των 

κοινοτήτων Πρασσέ και Ορθουνίου, δ.ε. Μου-

σούρων, Δήμου Πλατανιά της Π.Ε. Χανίων, που 

απεικονίστηκαν σε πρόχειρο σκαρίφημα και το-

ποθετήθηκαν στο χάρτη κλίμακας 1:50.000 χω-

ρίς συντεταγμένες και την απαιτούμενη γεωδαι-

σία από σταθερά χαρακτηριστικά.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24 Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 812

8099



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8100 Τεύχος Δ’ 812/31.12.2019

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Εσωτερικών». Την αριθμ. 14026/15.5.2017 απόφαση 
του Υπ. Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης», (ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017).

6. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27.6.2017 (ΦΕΚ 
2247/τ.Β΄/30.6.2017) απόφασης της Συντονίστριας Α.Δ. 
Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «“Με εντολή Συ-
ντονιστή”» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών μονά-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και 
σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98 Α΄), όπως ισχύουν».

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και ειδικότερα της παρ. 4 του άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 198/τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014), 
με θέμα της ανακλήσεις των αναδασωτέων αποφάσεων.

8. Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

12. Τις αριθμ. 5544/30.11.1992 και 6108/31.12.1992, 
αποφάσεις του Νομάρχη Χανίων, οι οποίες δημοσιεύ-
θηκαν στο ΦΕΚ 174/τ.Δ΄/2.3.1993.

13. Τη με αριθμ. 8380/14.8.2019 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων, περί της ανάκλησης των αριθμ. 3125/
25.7.1994 και 3036/28.7.1994, αναδασωτέων αποφάσε-
ων του Νομάρχη Χανίων, όλων δημοσιευμένων στο ΦΕΚ 
878/τ.Δ΄/26.8.1994, οι οποίες αφορούν εκτάσεις που κά-
ηκαν το θέρος του 1992, στις θέσεις «ΠΛΑΤΑΝΙ και ΟΡΝΙ-
ΘΙ» της Επαρχίας Κυδωνίας, των κοινοτήτων Πρασσέ και 
Ορθουνίου, δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά της Π.Ε. 
Χανίων, που απεικονίστηκαν σε πρόχειρο σκαρίφημα και 
τοποθετήθηκαν στο χάρτη κλίμακας 1:50.000 χωρίς συ-
ντεταγμένες και την απαιτούμενη γεωδαισία από σταθερά 
χαρακτηριστικά και ως εκ τούτου η απεικόνισή τους σε 
χάρτη κλίμακας 1:50.000 τυγχάνει πλήρως αόριστη και 
ως εκ τούτου η γεωχωρική τοποθέτησή τους δεν είναι 
δυνατή. Πέραν των ανωτέρω, επισκοπήθηκαν και ορθο-
φωτοχάρτες σε προσπάθεια ανεύρεσης των εκτάσεων 

που κάηκαν με αποτέλεσμα τη μη εξεύρεση αυτών, απο-
φασίζουμε:

Ανακαλούμε τις αριθμ. 3125/25.7.1994 και 3036/
28.7.1994, αποφάσεις Νομάρχη Χανίων, όλων δημοσι-
ευμένων στο ίδιο ΦΕΚ 878/τ.Δ΄/26.8.1994, που αφορούν 
εκτάσεις που κάηκαν στις θέσεις «ΠΛΑΤΑΝΙ και ΟΡΝΙΘΙ» 
της Επαρχίας Κυδωνίας, των κοινοτήτων Πρασσέ και 
Ορθουνίου, δ.ε. Μουσούρων, Δήμου Πλατανιά της Π.Ε. 
Χανίων, που απεικονίστηκαν σε πρόχειρο σκαρίφημα 
και τοποθετήθηκαν στο χάρτη κλίμακας 1:50.000 χωρίς 
συντεταγμένες και την απαιτούμενη γεωδαισία από στα-
θερά χαρακτηριστικά και ως εκ τούτου η απεικόνισή τους 
σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 είναι πλήρως αόριστη και η 
γεωχωρική τοποθέτησή τους δεν είναι δυνατή.

Οι ανωτέρω εκτάσεις δεν κατέστη δυνατόν να προσ-
διοριστούν επί του εδάφους λόγω αοριστίας της θέσης 
τους επί του τοπογραφικού, χωρίς σταθερά χαρακτη-
ριστικά ή γεωχωρικά δεδομένα, αλλά και της πλήρως 
αόριστης θέσης των εκτάσεων όπως αυτές τοποθετήθη-
καν ως σημεία ή πρόχειρα σκαριφήματα στο ίδιο φύλλο 
χάρτη της Γ.Υ.Σ. Κλίμακας 1:50.000. Πέραν των ανωτέρω, 
επισκοπήθηκαν και ορθοφωτοχάρτες σε προσπάθεια 
ανεύρεσης των εκτάσεων που κάηκαν με αποτέλεσμα 
τη μη εξεύρεση αυτών.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 20 Αυγούστου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

   Ι

Αριθμ. 7160 (2)
 Άρση της 5522/30-11-1992 (ΦΕΚ 174/Δ΄/

02-03-1994) απόφασης του Νομάρχη Χανίων 

«περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης στη 

θέση «Πόρος Λιβαδίων» του χωριού Μυλωνές 

της τ.κ. Στροβλών Δήμου Κισσάμου Νομού Χα-

νίων, σε έκταση εμβαδού 155,832 στρ.».

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συ-
μπληρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8101Τεύχος Δ’ 812/31.12.2019

35 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014), της παρ. 
4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
τ.Α΄/2014).

• Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ως αναδα-
σωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Την αριθμ. 5522/30-11-1992 (ΦΕΚ 174/Δ΄/02-03-1993) 
απόφαση Νομάρχη Χανίων, «περί κηρύξεως ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως εμβαδού 155,832 στρ., στη θέση «Πό-
ρος Λιβαδίων» του χωριού Μυλωνές της τ.κ. Στροβλών 
Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων, λόγω πυρκαγιάς».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων της Χώρας».

• Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-
τερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 26-5-2017).

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247/τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Τη με αριθμ. 6598/28-6-2019 έκθεση αυτοψίας του 
Δασονομείου Κισσάμου της Διεύθυνσης Δασών Χανίων.

• Τη με αριθμ. 6597/28-6-2019 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων.

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την άρση της 5522/30-11-1992 (ΦΕΚ 174/Δ΄/ 
02.03.1993) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, «περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως (155,832 στρ.) στη 
θέση «Πόρος Λιβαδίων» του χωριού Μυλωνές της τ.κ. 
Στροβλών Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων», διότι έχει 
αποκατασταθεί η καείσα δασική βλάστηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 12 Ιουλίου 2019

Με εντολή της Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

     Αριθμ. 8067 (3)
Ανάκληση της 3549/28-11-1977 (ΦΕΚ 196/τ.Δ΄/

25-04-1978) από πυρκαγιά, αναδασωτέας από-

φασης «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσε-

ως 1000 στρεμμάτων στην θέση «Πίσω Κούλες» 

στην περιφέρεια της Κοινότητας Κάινας Δήμου 

Αποκορώνου Ν. Χανίων». 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α’) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24 Α’) του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα-
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 Α’) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/τ.
Α΄/29-12-1979).

• Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247/τ.Β΄/
30-6-2017) απόφασης της Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «“Με εντολή Συντονι-
στή”» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά-
ξεων στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε υπαλ-
λήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν».

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Τον ν. 4280/2014, παρ. 3 του άρθρου 35 (τροποποιή-
σεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

• Την 14026/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8102 Τεύχος Δ’ 812/31.12.2019

υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκηση Κρήτης».

• Την 3549/28-11-1977 (ΦΕΚ 196/τ.Δ΄/25-04-1978) από-
φαση «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 1000 
στρεμμάτων στη θέση «Πίσω Κούλες» στην περιφέρεια 
της Κοινότητας Κάινας Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων».

• Τη με αριθμ. 7602/24-7-2019 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων, με την οποία ζητείται η ανά-
κληση της ανωτέρω απόφασης, στοιχεία περιμέτρου 
Α,Β,Γ,Δ,,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Α εμβαδού 1000 στρεμμάτων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 3549/28-11-1977 (ΦΕΚ 196/τ.Δ΄/
25-04-1978) απόφαση «περί κηρύξεως ως αναδασωτέ-
ας» εκτάσεως 1000 στρεμμάτων στη θέση «Πίσω Κούλες» 
στην περιφέρεια της Κοινότητας Κάινας Δήμου Αποκο-
ρώνου Ν. Χανίων.

Η ασάφεια προκύπτει από το γεγονός ότι δεν υπάρ-
χουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να 
μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συ-
ντεταγμένων των ορίων της καείσας έκτασης, η οποία εν 
γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

Η ανάκληση της 3549/28-11-1977 (ΦΕΚ 196/τ.Δ΄/
25-04-1978) απόφασης Νομάρχη Χανίων, θα γίνει σύμ-
φωνα με την παρ. 3 αρθ. 35 ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις 
των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την πραγ-
ματική αλλά και νομική ασάφεια του προσδιορισμού 
της με βάση την απεικόνισή της αλλά και τα χλωριστικά 
δεδομένα της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 6 Αυγούστου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 6545 (4)
 Ανάκληση της 2735/27-11-1981 απόφασης Νο-

μάρχη Χανίων (ΦΕΚ 89/τ.Δ΄/12-02-1982) «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

2383 στρεμμάτων» στην θέση «Αγρολίδι» της τ.κ. 

Κάμπου του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συ-
μπληρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/ Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 
παρ. 2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014), της παρ. 
4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
τ.Α΄/2014).

• Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

• Την αριθ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή Υ.ΠΑ.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ως αναδα-
σωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Την αριθμ. 2735/27-11-1981 απόφαση του Νομάρχη 
Χανίων (ΦΕΚ 89/τ.Δ΄/12-02-1982) «περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2383 στρεμμάτων» 
στην θέση «Αγρολίδι» της τ.κ. Κάμπου του Δήμου Κισ-
σάμου Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς της.

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α’6-2-2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

• Την αριθ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
«Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης, (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247/τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Διεύθυνσης 
Δασών και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Τη με αριθμ. 6167/18-6-2019 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων.

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της αριθμ. 2735/27-11-1981 απόφασης 
του Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 89/τ.Δ΄/12-02-1982) «περί κη-
ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2383 στρεμ-
μάτων» στην θέση «Αγρολίδι» της τ.κ. Κάμπου του Δήμου 
Κισσάμου Ν. Χανίων, λόγω του ότι προκύπτει ασάφεια ως 
προς το εμβαδόν και τα όρια της έκτασης από το γεγονός 
ότι δεν υπάρχουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι 
ώστε να μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση 
των συντεταγμένων των ορίων της καείσας έκτασης, η 
οποία εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς. Η μη ύπαρ-
ξη ιχνών οφείλεται στην αποκατάσταση πάσης μορφής 
δασικής βλάστησης σε τέτοιο βαθμό που να ενεργοποιεί 
πραγματικές αιτίες εφαρμογής της νομοθεσίας.

Η ανάκληση της αριθμ. 2735/27-11-1981 απόφασης 
του Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 89/τ.Δ΄/12-02-1982) θα γίνει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8103Τεύχος Δ’ 812/31.12.2019

σύμφωνα με την παρ. 3 αρθ. 35 ν. 4280/2014 (τροπο-
ποιήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για 
την πραγματική αλλά και νομική ασάφεια του προσδι-
ορισμού της με βάση την απεικόνισή της, αλλά και τα 
χλωριστικά δεδομένα της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 27 Ιουνίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγρ. Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 8080 (5)
  Ανάκληση της 3641/04-09-1984 (ΦΕΚ 629/τ.Δ΄/

03-12-1984) από πυρκαγιά, απόφασης «περί κη-

ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 85,5 στρεμ-

μάτων στην θέση «Άγιος Αντώνιος» του χωριού 

Πάτημα Κοινότητας Κάστελλου Δήμου Αποκο-

ρώνου Ν. Χανίων». 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α’) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24 Α’) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενι-
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 Α’) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/τ.Α΄/29-12-1979).

• Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247/τ.Β΄/
30-6-2017) απόφασης της Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «“Με εντολή Συντονι-
στή”» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά-
ξεων στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε υπαλ-

λήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν».

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της δι-
αδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Τον ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθρου 35 (τροποποι-
ήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

• Την 14026/15-05-2017 (250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκηση Κρήτης».

• Την 3641/04-09-1984 (ΦΕΚ 629/τ.Δ΄/03-12-1984) 
απόφαση «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 
85,5 στρεμμάτων στη θέση «Άγιος Αντώνιος» του χωριού 
Πάτημα Κοινότητας Κάστελλου Δήμου Αποκορώνου 
Ν. Χανίων».

• Τη με αριθμ. 7604/24-7-2019 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων, με την οποία ζητεί την ανάκληση 
της ανωτέρω αναδασωτέας απόφασης, στοιχεία περι-
μέτρου Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α εμβαδού 85,5 στεμμάτων, αποφα-
σίζουμε:

Ανακαλούμε, την 3641/04-09-1984 (ΦΕΚ 629/τ.Δ΄/
03-12-1984) αναδασωτέα απόφαση «περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας» εκτάσεως 85,5 στρεμμάτων στη θέση 
«Άγιος Αντώνιος» του χωριού Πάτημα Κοινότητας Κά-
στελλου Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων.

Η ασάφεια προκύπτει από το γεγονός ότι δεν υπάρ-
χουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να 
μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συ-
ντεταγμένων των ορίων της καείσας έκτασης, η οποία εν 
γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

Η ανάκληση της 3641/04-09-1984 (ΦΕΚ 629/τ.Δ΄/
03-12-1984) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, θα γίνει 
σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(τροποποιήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), 
για την πραγματική αλλά και νομική ασάφεια του προσ-
διορισμού της με βάση την απεικόνισή της αλλά και τα 
χλωριστικά δεδομένα της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 6 Αυγούστου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8104 Τεύχος Δ’ 812/31.12.2019

   Αριθμ. 139890 (6)
Ανάκληση της αριθμ. 1153/20-8-1981 (ΦΕΚ 9/τ.Δ΄/

13-1-1982), απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 

δημόσιας δασικής έκτασης του Νομάρχη Αργολί-

δας στη θέση «Λεύκα» της τ.κ. Δρέπανου του Δήμου 

Ναυπλιέων Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/ 

τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ 278/τ.Γ΄/
7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
τ.Α΄/11 -5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ/ 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση......
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 
παρ.1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 
παρ.2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/
τ.Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/
24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 
κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/
24-9-1980, γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α)105545/534/
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11 -2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 1153/20-8-1981 (ΦΕΚ 9/τ.Δ΄/13-1-1982) 
απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας κήρυξης ως αναδα-
σωτέας δημόσιας δασικής έκτασης.

14. Την αριθμ. ΔΥ./15-5-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» του δα-
σολόγου Γεωργίου Πολίτη και της δασοπόνου Αγγελικής 
Βιάρρου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 106484/16-5-2019 «Πρόταση ανάκλη-
σης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» της 
Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 1153/20-8-1981 (ΦΕΚ 9/τ.Δ΄/
13-1-1982) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσι-
ας δασικής έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας στη θέση 
«Λεύκα» της τ.κ. Δρέπανου του Δήμου Ναυπλιέων Περι-
φερειακής Ενότητας Αργολίδας.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συντε-
λέσθηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας λόγω 
πυρκαγιάς δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέ-
χουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την 
πραγματοποίηση της ανάκλησής της όπως προβλέπεται 
και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 
και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγω-
γή της στην παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/
τ.Α΄/9-1-1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 24 Ιουνίου 2019

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    

Ι

  Αριθμ. 134074 (7)
Ανάκληση της ΑΞ-3174/08-09-1982 (ΦΕΚ 336/

τ.Δ΄/29-07-1983), απόφασης του Νομάρχη Αργο-

λίδας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 

δημόσια δασική έκταση στη θέση «Μαυροβούνι» 

της Τ.Κ. Μιδέας της Δ.Ε. Μιδέας του Δήμου Ναυ-

πλιέων Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συ-

νολικού εμβαδού 112.000,00τ.μ.  

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8105Τεύχος Δ’ 812/31.12.2019

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ 278/τ.Γ΄/
7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Tοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων». 

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύει. 

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος. 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
………Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις»), 41 παρ.1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 35 παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των Δασών 
και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και όπως 
ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/
24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημά-
των κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. 
ν. 4280/2014). 

9.  Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμι-
ση…………Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις». 

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αρίθμ.: α)160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/
24-9-1980, γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/
9-9-1992, και ε) 60284/365/26-1-1994. 

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α)105545/534/
1-9-2014 και β)110789/1293/2-9-2014. 

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης». 

13. Την αριθμ. ΑΞ-3174/08-09-1982 (ΦΕΚ Δ/336/
29-07-1983) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδαςμε την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-
ση μαζί με το από 09-08-1982 τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:20000 που συντάχθηκε από το δασολόγο 
Κωνσταντίνο Κραββαρίτη και τη συνοδεύει. 

14. Την αριθμ. Δ.Υ/08-05-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» του δα-
σολόγου Παπαθανασίου Ανδρέα και της δασοπόνου 
Βιάρρου Αγγελικής της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας. 

15. Την αριθμ. 99651/08-05-2019 «Πρόταση ανάκλη-
σης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» της 
Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας. 

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. ΑΞ-3174/08-09-1982 (ΦΕΚ 336/ 
τ.Δ΄/29-07-1983) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση στη θέση «Μαυροβούνι» της Τ.Κ. Μιδέας της Δ.Ε. 
Μιδέας του Δήμου Ναυπλιέων Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 112.000,00 τ.μ., όπως απει-
κονίζεται στο από 09-08-1982 τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:20000 που συντάχθηκε από το δασολόγο 
Κωνσταντίνο Κραββαρίτη, θεωρημένο από τον προϊστά-
μενο της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας που τη συνοδεύει. 

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται Διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συντελέ-
στηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας από πυρ-
καγιά δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την πραγμα-
τοποίηση της ανάκλησής της όπως προβλέπεται και ορί-
ζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 και με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 
στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979. 

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/ 
τ.Α΄/9-1-1989). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 18 Ιουνίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

 Αριθμ. 134064 (8)
   Ανάκληση της αριθμ. ΑΞ-3585/26-09-1983 (ΦΕΚ 

718/τ.Δ΄/21-11-1983), απόφασης του Νομάρχη 

Αργολίδας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω-

τέα δημόσια δασική έκταση στη θέση «Κουτσο-

μύτη» της Τ.Κ. Ιρίων της Δ.Ε. Ασίνης του Δήμου 

Ναυπλιέων Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 

συνολικού εμβαδού 40.000,00 τ.μ. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8106 Τεύχος Δ’ 812/31.12.2019

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ 278/τ.Γ΄/
7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Tοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ.1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
……… Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις»), 41 παρ.1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρ. 35 παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των Δα-
σών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/
24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμι-
ση…………Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αρίθμ.: α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/
24-9-1980, γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ.117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. ΑΞ-3585/26-09-1983 (ΦΕΚ 718/τ.Δ΄/
21-11-1983) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με την 

οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-
ση μαζί με το από 19-09-1983 τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:10000 που συντάχθηκε από τον Τεχν. Δα-
σοπονίας Χαρίτο Λέντζο και τη συνοδεύει.

14. Την αριθμ. Δ.Υ/08-05-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» του δα-
σολόγου Παπαθανασίου Ανδρέα και της δασοπόνου 
Βιάρρου Αγγελική της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 99705/08-05-2019 «Πρόταση ανάκλη-
σης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» της 
Διευθυνσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. ΑΞ-3585/26-09-1983 (ΦΕΚ 
Δ/718/21-11-1983), απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δα-
σική έκταση στη θέση «Κουτσομύτη» της Τ.Κ. Ιρίων της 
Δ.Ε. Ασίνης του Δήμου Ναυπλιέων Περιφερειακής Ενό-
τητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 40.000,00 τ.μ., 
όπως απεικονίζεται στο από 19-09-1983 τοπογραφικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:10000 που συντάχθηκε από τον 
Τεχν. Δασοπονίας Χαρίτο Λέντζο, θεωρημένο από τον 
προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας που τη 
συνοδεύει.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συντελέ-
στηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας από πυρ-
καγιά δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέχουν 
οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την πραγ-
ματοποίηση της ανάκλησής της, όπως προβλέπεται και 
ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 και 
με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 
στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, 
από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο συμ-
φέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/9-1-1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 18 Ιουνίου 2019

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008123112190008*


		2020-01-08T18:07:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




